

# DESAGREGADO DE GASTOS DE SUPERVISIÓN

PROYECTO:

MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE ESPACIOS PÚBLICOS URBANOS EN ASOCIACIÓN DE VIVIENDA PIEDRA BLANCA DISTRITO DE CALANA DE LA PROVINCIA DE TACNA DEL DEPARTAMENTO DE TACNA

COSTO:

S/. 139,837.47

2	GASTOS PRESUPUESTARIOS		
2.6	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS		
2.6.8.	OTROS GASTOS DE ACTIVOS NO FINANCIEROS		
2.6.8.1.4.3	GASTO POR LA CONTRATACIÓN DE SERVICIOS (GASTOS DE SUPERVISIÓN)	101,000.00	74.69%
	PERSONAL POR CONTRATO A PLAZO FIJO (REGIMEN LABORAL PRIVADO)	2,737.47	1.98%
	GASTOS POR LA COMPRA DE BIENES	31,500.00	23.96%
	GASTOS POR LA CONTRATACIÓN DE SERVICIOS	139,837.47	100.00%
	<b>Total Presupuesto S/.</b>		

## PERSONAL

Especifica	Unidad	CANT	Participación En Obra	Costo Mensual	Parcial (S/.)
<b>Personal Profesional</b>					
Ing. Supervisor de Obra	mes	4.0	1.00	6,000.00	24,000.00
Especialista en control de calidad	mes	4.0	1.00	5,000.00	20,000.00
Especialista en seguridad y salud	mes	4.0	1.00	5,000.00	20,000.00
<b>Sub Total</b>					64,000.00
<b>Personal Técnico</b>					
Asistente Técnico de supervisión	mes	4.0	1.00	3,000.00	12,000.00
Asistente administrativo	mes	4.0	1.00	2,500.00	10,000.00
<b>Sub Total</b>					22,000.00

Especifica	Unidad	CANT	Participación En Obra	Costo Mensual	Parcial (S/.)
Seguro complementario de trabajo	mes	4.0	2.00	1,200.00	9,600.00
Seguro central todo riesgo	mes	4.0	2.00	1,000.00	8,000.00
<b>Sub Total</b>					17,600.00
<b>TOTAL</b>					103,600.00

Jhony F. Quispe Riquelme  
INGENIERO CIVIL  
CIP N° 77486

GRUPO DE INGENIERÍA, CONSTRUCCIÓN Y TECNOLOGÍA  
CONSULTORES GENERALES S.R.L.

Ing. Jhony Kelly Quispe Riquelme  
GERENTE GENERAL



## BIENES

Especifica	Unidad	CANT	Costo Mensual	Parcial (Sr.)
Implementos Personal Técnico				
Casaca de Protección P/ Ing.	Und	3	40.00	120.00
Zapatos de Seguridad	Und	3	300.00	900.00
<b>Sub Total</b>				<b>1,020.00</b>
<b>MATERIALES DE ESCRITORIO:</b>				
Cuaderno Cuadrado de 200 hojas	und	5.0	10.00	50.00
Lapiceros tinta líquida	Cja	1.0	150.00	150.00
Notas adhesivas 3"x5" (100) colores neon surtido	Pqt	5.0	3.00	15.00
Perforador	Und	1.0	15.00	15.00
Engrapadora con sacapuntas	Und	1.0	15.00	15.00
Carpeta de escritorio (500 unidades)	Cja	1.0	5.39	5.39
Corrección	Cja	5.0	70.00	350.00
Papel Bond 80 gr (pt x 500H)	Cja	5.0	100.00	500.00
Lápices (Caja de 12 unidades)	Cja	1.0	70.00	70.00
Rotuladores	Und	1.0	68.14	68.14
Otros	gls	1.0	178.04	178.04
<b>EQUIPOS DE ESCRITORIO:</b>				
<b>Sub Total</b>				<b>1,717.47</b>
<b>TOTAL</b>				<b>2,737.47</b>

## SERVICIOS

Especifica	Unidad	CANT	Costo Mensual	Parcial (Sr.)
Servicios de control de calidad	gls	1.0	13,500.00	13,500.00
Alquiler de Camioneta	mes	4.0	5,000.00	20,000.00
<b>Sub Total</b>				<b>33,500.00</b>
<b>TOTAL</b>				<b>33,500.00</b>
<b>TOTAL DE GASTOS DE SUPERVISION</b>			<b>S/. 139,437.47</b>	



Jhony F. Quispe Riquelme  
INGENIERO CIVIL  
CIP N° 77486

GRUPO DE INGENIERIA CONSTRUCCION Y TECNOLOGIA  
CONSULTORES GENERALES S.R.L.  
Ing. Jhony F. Quispe Riquelme  
GERENTE GENERAL

